令和７年（2025 年）４月９日
保護者様

西宮市立北六甲台小学校
校長 山田 泰寛

家庭環境調査票・保健調査票について

 日頃より、本校の教育推進にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。
 「家庭環境調査票・保健調査票」につきまして、保護者の皆様にご負担をおかけしますが、新しい
「家庭環境調査票・保健調査票（表裏１枚）」を各学級で配付しておりますので、最新情報をご記入
いただき、担任まで提出願います。
 なお、「家庭環境調査票・保健調査票」は、ホームページにも掲載しておりますので、各ご家庭で
パソコン等で作成・印刷したものをご提出いただくことも可能です。ご協力のほど、どうぞよろし
くお願いいたします。

記

1. 利用目的等

○新しい調査票を配付する理由は以下の２点です。
・個人情報書類を配付・回収する中で、紛失を防ぐため。
・電話番号や住所、健康状態等について、学校が最新情報を把握できるようにするため。

○それぞれの利用目的は以下の通りです。
・家庭環境調査票

    →ご家庭の状況の把握し、学校での指導上の参考にするため、また災害等の緊急時を含め、
必要時に保護者の方との連絡を円滑に行うためにご記入いただくものです。

・保健調査票（昨年度と少しだけ形式を変更しています）
→お子様の健康状態を把握し学校での健康管理に活用するため、また、急なけがや体調不良

時を含め、お子様の健康に関する事で保護者の方への連絡が必要な場合に備えてご記入
いただくものです。お子様の命に関わることもありますので、記入漏れがないようお願い
いたします。

2. その他
○学校では、鍵のかかるキャビネットにて厳重に保管いたします。
○旧年度の家庭環境調査票・保健調査票については学校にて処分いたします。

以上

家庭環境調査票・保健調査票ともに、今年度から新たな項目を設けております。お手数をおかけ
して申し訳ありませんが、昨年度パソコン等で作成してご提出いただいた方も新しい形式の調
査票を HP からダウンロードしていただき、ご提出をお願いいたします。

北六甲台小 HP ＞ 家庭環境調査票・保健調査票